
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение центр 

развития ребенка - детский сад № 86 г. Сочи 

 ПРИКАЗ 

01.09.2021 г.  № 89/2 

О назначении ответственного за организацию 

аттестации педагогических работников 

в МДОБУ центре развитии ребенка-детском саду № 86 

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в РФ», Порядком 

проведения аттестации педагогических работников муниципальных образовательных 

учреждений (далее - Порядок аттестации), утвержденного приказом МОН РФ от 07.04.2014 

г. № 276 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность» приказываю: 

1. Назначить ответственным за организацию аттестации педагогических 

работников в муниципальном дошкольном образовательном бюджетном учреждении 

центре развития ребенка - детском саду № 86 старшего воспитателя Мамадалиеву Наталью 

Алексеевну. 

2. Ответственной за организацию аттестации педагогических работников 

(Мамадалиевой Н.А.): 
 

• Оформить информационные пространства: стенды, папки -передвижки, 

аттестационные уголки - с целью обеспечения организации изучения нормативно-

правовых документов по аттестации педагогических работников. 

• С целью формирования списка педагогических работников, аттестуемых в 

2021 - 2022 учебном году провести мониторинг окончания сроков действия 

квалификационных категорий (первой, высшей), наличия педагогических работников, не 

имеющих квалификационной категории МДОБУ центра развития ребенка - детского сада 

№ 86; 

• Составить график аттестации педагогических работников, подлежащих 

аттестации в 2021-2022 уч.году. 

• Осуществлять контроль за соблюдением графика аттестации 

педагогическими работниками. 

• Информировать аттестуемых педагогических работников о дате, времени, 

месте проведения аттестации (не позднее, чем за месяц до ее начала) под роспись. 

 • Оказать содействие аттестуемым педагогическим работникам образовательного 

учреждения в формировании аттестационного портфолио, подтверждающего их 

профессиональные достижения за межаттестационный период. 

3. Контроль    за    исполнением    настоящего    приказа    оставляю    за 

собой. 

Заведующий МДОБУ центром 

развития ребенка -детским 

садом № 86 

 

Л.С.Новак 


		2022-04-26T12:30:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 86 Г.СОЧИ




